

United Kingdom Apeel (Edipeel™) Product Information Sheet



INFORMATION

Edipeel™ is a thin, edible postharvest coating made from plant-derived materials that extends the shelf-life of fresh fruits and vegetables by slowing moisture loss and reducing oxidation.

STATEMENT OF COMPLIANCE

Edipeel is manufactured by Apeel Sciences™ in Santa Barbara, California, USA, in accordance with 21 CFR 117 Current Good Manufacturing Practice, Hazard Analysis, and Risk-Based Preventive Controls for Human Food or equivalent standard if manufactured outside of the USA. It is fully compliant with United Kingdom food law.

REGULATORY INFORMATION

Edipeel is a food additive approved for use under Commission Regulation (EU) 2019/801 of 17 May 2019 amending Annex II to Regulation (EC) No 1333/2008—and retained under the provisions of the United Kingdom's exit from the European Union effective January 1, 2021—as a glazing agent for citrus fruit, melons, pineapples, bananas, papayas, mangoes, avocados, and pomegranates at levels of quantum satis.¹ Edipeel is allowed for use on all fruits and vegetables in Australia, Canada, Chile, China, Colombia, Japan, Kenya, Mexico, New Zealand, Peru, South Africa, and the United States, without restriction. Edipeel may be allowed for use in additional countries or regions not listed here.

INGREDIENTS

Edipeel is composed of food grade mono- and diglycerides of fatty acids (E 471) derived from plants.

¹ Sanitary registration and / or licensing requirements for businesses and facilities utilizing Apeel application services incorporating Edipeel vary by country and municipality. It is the responsibility of the customer to determine what sanitary registration and / or licensing requirements exist and to ensure compliance with any such requirements.

INSTRUCTIONS FOR USE

This product is intended for custom application and requires special mixing and use procedures. It should be applied by Apeel Sciences employees, or persons trained by Apeel Sciences.

Please call +1-877-926-5184 for instructions.

STORAGE

Store in a cool, dry environment.

COUNTRY OF ORIGIN

United States

CHEMICAL ORIGIN

Non-Animal

BSE/TSE STATEMENT

Animal products are not used as starting raw material ingredients or used in processing, including lubricants, processing aids, or any other material that might migrate to the finished product.



PRODUCT RESPONSIBILITY

To identify and mitigate social and environmental risk, product ingredients are evaluated in accordance with Apeel's risk mitigation process. In addition, suppliers of product ingredients are assessed in accordance with Apeel's Supplier Code of Conduct, as part of the company's Supplier Responsibility Program.

United Kingdom Apeel (Edipeel™) Product Information Sheet



ALLERGEN STATEMENT

Edipeel does not contain, nor is it manufactured in a facility that processes: cereals containing gluten, crustaceans, eggs, fish, peanuts, soybeans, milk, nuts, celery, mustard, sesame seeds, sulphur dioxide and sulphites, lupin, or mollusks.

GMO STATEMENT

Edipeel is not derived from genetically engineered plant material.

If you have any questions, please contact your Apeel Sciences Account Manager for more information.